MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 24/2022 RIFB

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA  DE
BOLSISTAS PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019,
publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o resultado final do Edital 24/2022 da Seleção de Coordenador Geral e
Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil - UAB.

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO FINAL, conforme consta no Edital 24/2022.

​​​​​​​Coordenador Geral

NOME Pontuação total Resultado Classificação

Karina Mendes Nunes Viana 80 Classificado (a) 1º

Luciano de Andrade Gomes 62 Classificado (a) (cadastro
reserva) 2º (cadastro reserva)

Coordenador Adjunto

Nome Pontuação total Resultado Classificação

Luciano Pereira da Silva 78 Classificado 1º

Tiago de Jesus e Castro 38 Classificado 2º

Elisandra Nazaré Maia de
Medeiros

0

Desclassificado (a), considerando o
item 3.1 do Edital (comprovação

de no mínimo três anos no
magistério superior

-

José Dario Pintor da Silva 0

Desclassificado (a), considerando o
item 3.1 do Edital (comprovação

de no mínimo três anos no
magistério superior

-

2. Os candidatos selecionados dentro do número de vagas deverão acompanhar a convocação por e-mail
e pelo site do IFB, na data provável de 07/12/2022.

Assinado eletronicamente
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 06/12/2022 08:24:42.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

426185
6d013305b2

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: